
Übersicht Sammel-E-Mail-Adressen der sim cargo GmbH

Vorname Name = V.Name@simcargo.eu

Die persönlichen E-Mail Adressen unserer Mitarbeiter*innen setzen sich wie folgt 

zusammen: Anfangsbuchstaben des Vornamens, es folgt ein Punkt und dann der 

Nachname, abgeschlossen wird die Mail mit der Endung @simcargo.eu.

Zuständig für Sendungsauskünfte oder Sonderfahrten. 

Die ZUP-Betreuung stellt die Performance im Hub Homberg sicher. 

Zuständig für die Tagesdisposition im Liniennetz.

Support in Sachen IT und EDV.

Verantwortlich für alle Abrechnung und Clearing Themen.

Zuständig für die Betreuung des eigens betriebenen Nahverkehrs.

Zuständig für alle versicherungsrelevante Themen.

Zuständig für alle internationalen Entwicklungen. Support zu internationale 

Sendungen erhalten Sie bei Service@simcargo.eu.

Zu den diversen Systempartnerveranstaltungen der sim cargo kann man sich 

mittels E-Mail bei diese Sammel-Adresse anmelden.

Warenbestellungen sind bei dieser Adresse aufzugeben.

Zuständig für die Personalverwaltung und Bewerbungen bei sim cargo.

Diese Adresse dient zur ersten Kontaktaufnahme für systemfremde Personen, falls 

keine direkten Ansprechpartner bekannt sind. Richten Sie sich nach Möglichkeit 

an die jeweilige fachlich zuständige Abteilung, damit Ihnen schnell weitergeholfen 

werden kann.

Allgemein / Office Administration

Service

ZUP-Betreuung

Disposition

Info@simcargo.eu

Service@simcargo.eu

ZUP-Betreuung@simcargo.eu

Disposition@simcargo.eu

Procurement@simcargo.eu

Coreteam@simcargo.eu

Nahverkehr@simcargo.eu

Versicherung@simcargo.eu

Coreteam FITs

Abrechnung

Versicherung / Insurance

Nahverkehr

Nahezu jede Abteilung oder Gruppe innerhalb der sim cargo GmbH verfügt über eine Sammel-Mail-Adresse auf die alle 

Mitarbeiter*innen der jeweiligen Abteilung simultan Zugriff haben. So wird sichergestellt, dass eingehende E-Mails auch bei Krankheit 

und in Urlaubszeiten von unseren jeweils zuständigen Mitarbeiter*innen wahrgenommen werden. Im Nachfolgenden hierzu eine 

Übersicht.

Personal@simcargo.eu

Systempartnerveranstaltung@simcargo.eu

Systempartnerveranstaltung

Procurement / Beschaffung

Personal / Human Ressources

Persönliche E-Mail Adressen

Abrechnung@simcargo.eu

Business Development International

BusDevInt@simcargo.eu
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